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Elbasan, mé 23.08.2024

VENDIM
Nr fj ,daté 23.08.2024

“Pér
miratimin e Projektbuxhetit afatmesém (PBA) 2025 — 2027 té Universitetit té Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”

Né mbéshtetje t&é ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, t&€ ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin”, t& ndryshuar; ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, t€ ndryshuar”, i
ndryshuar; VKM nr. 621, daté 22.10.2021 “P&r miratimin e Strategjis¢ Kombétare pér Arsimin
2021-2026 dhe t€ planit t& veprimit pér zbatimin e saj”; VKM nr. 195, daté 05.04.2023 “Pér
miratimin e tavaneve pérgatitore t€ shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém 2024-2026";
VKM nr. 887, daté 27.12.2022 “Pér Procedurat e Menaxhimit té Investimeve Publike”; VKM nr.
542, daté 20.9.2023 “Pér miratimin e strategjisé¢ kombé&tare pér kérkim shkencor, teknologjiné
dhe inovacionin, 2023-2030”, VKM nr. 16, daté 11.1.2024 “Pér miratimin e planit kombétar pér
integrimin evropian 2024-2026", VKM nr. 12, daté 11.1.2024 “Pér miratimin e Programit t&
Reformave Ekonomike (ERP) 2024-2026", Udhézimit nr. 7, daté 28.02.2018 “Pér procedurat
standarde té pérgatitjes sé¢ programit buxhetor afatmesém”, Udhézues i MAS nr 4517/1 Prot, daté
16.07.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém pér periudhén 2025-2027", si dhe
akteve té tjera, projekteve té paragitura nga njésité baz¢ t&€ UE-sé, Vendimi Senatit Akademik
nr.41, daté 23.08.2024 “Pér miratimin e Projektbuxhetit afatmesém (PBA) 2025 — 2027 t&
Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, Bordi Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e treguesve té pérgjithshém té PBA-sé né vitet 2025 — 2027 pér Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”, sipas tabelés sé méposhtme:

PBA pér vitet 2025 — 2027 000/1eké

Nr Emértimi i projektit Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
1 | Grante dhe transferta 1,727,065 1,964,594 1,459,842
2 | Financime té huaja 8,093 8,093 603
3 | Té ardhura té institucionit — Fonde t& kushtézuar 380,654 | 339,900 520,934
TOTALI 2 115,&12’}( A = 2312,587 1,981,381
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2. Miratimin e té ardhurave té Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér vitet 2025-2027,

~ sipas tabel&s pér té ardhurat:

Té ardhurat e veté institucionit per vitet 2025 - 2027 000/Leké

o Vitet
NTr. Emértimi
2025 2026 2027

I | Qira 350 390 390
2 | Programe karakter | profesrona]e Pkp o 9,575 | 'Vt'l'67175 11,615
3 | Program Bachelor - Bach R 7 49423 | 68,191 89,716
4 Program Inregruar PiMs 5625 | 5385 6435
5| esional - Mp 71,378 118,118 118,118
6 | Master i shkencave - Msh ’ 78246 95382 95382
| Pragramformtm: vazhduar - va . 700 700 700
8 | Doktoraturé - Dr 7 6,900 6,600 6,300
9 Trq;m}nif;r};‘sues - 500 500 500
10 | Libreza Drpﬂoma 2,266 | 2 404 7 2,404
11| Léshim dokumenti r 4,000 4,500 | 4,500
12 | Taksé reg;smmr - o 7,830 7830 7,830
13 | Tarifa konkurimi 500 500 500
14 | Tjera - shérbime 2207 | 3385 3,110
I5 | Pjesm. konferenca ] 5,000 5000 | 5,000
16 | Sponsorizime 7 500 500 500
a - | 1¢ ardhurat e vitit 2025 245,000 331,000 353,000
b.- | Trashéguar nga vitet e meparshme 135,689 8,900 167,934
TOTALI 380,689 339,900 520,934

3. Miratimin e treguesve t& shpenzimeve pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér vitin

2025 sipas tabelés :

 Tabela | P/Buxheti i Shpenzumeve per vitin 2025 000/Leké

Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant P/huaja Té ardhura Total Buxheti
1 | Paga e shperblime 600 654,629 0 73,453 728,082
- | Pagat 600 552,881 0 73,453 626,334

- | Honorare -oret 600 101,748 0 0] 101,748
2 | Sig. Shogérore 601 120,887 0 4,855 125,742
3 | Shpenzime operative 602 213,000 0 3,000 216,000
4 | Transf. me jashté 605 0 0 900 900
5 | Transf_individet 606 0 0 10,000 10,000
6 | Bursat financiare 606 122,040 0 0 122,040
7 | Fondet e ekselencés 606 10,800 0 9,000 19,800
8 | Kérkimi shkencor 6,254 0 94,408 100,661
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 0 0

- | Kérkimi shkencor 231 0 0 IOOOO - IOIOOOI

- | Kerkimi shkencor | 602 6,254 0 83,408 | 89, 661

- | Kerkimi shkencor . 606 - 0 0 7 1,000. I 000”
9 | Investime 230/231 599,455 0 185,039 784,494
a | Studim projektime, soffte 230 60,000 0 4,500 64,500
- | Studime e projektime 230 60,000 0 2,500 62.500
- | Patenta, soffte kompjuterike 230 0 0 2.000 2.000
b | Investime trupéz. 231 539,455 0 180,539 719,994
- Nqér_'r;'m_e_ _té‘_ _rejc_:_ =t 231 &S 0 141,419 680.874
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Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant P/huaja Té ardhura Total Buxheti
- | Rikonstruksione | 231 ol 0 0l 0
- | Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0 a 0
- | Paisje profesionale 23] L R A5 e 12000
- Rgf;je in\{g{rra.r ekonomik N 231 0 0 24,120 B ___2_1_1_,120
- | Mjete transporti 231 0 0 0 0
10 | Projekte té huaja 230-231-602 0 8,093 0 8,093
= || SpERRTRRONERE s ¢ 8031 9 5093
- | Shpenzime Investime 231 0| 0 0 0
Totali 1,727,065 8,093 380,654 2,115,812
4. Miratimin e té dhénave t€ detajuara té¢ PBA 2025 — 2027 sipas formateve:
- Aneksi 7 A. PBA_MAS Tabelat 2025-2027
- Aneksi B.4.A PBA 2025-2027, - F2 - Formulari i Propozimit t& Projektit té Investimit (FPPI)
Ngarkohet Administratori i Universitetit t¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e
kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fugqi menjéheré.
KRYETARI
Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +335 542 52593, Web: www uniel edual 3







